
AD\833028CS.doc PE442.908v02-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

EVROPSKÝ PARLAMENT 2009 - 2014

Hospodářský a měnový výbor

2009/2169(INI)

5. 10. 2010

STANOVISKO
Hospodářského a měnového výboru

pro Výbor pro právní záležitosti

k navrhovaným předběžným opatřením pro zmrazení a zveřejňování aktiv 
dlužníků v přeshraničních případech
(2009/2169(INI))

Navrhovatel: Theodor Dumitru Stolojan



PE442.908v02-00 2/4 AD\833028CS.doc

CS

PA_NonLeg



AD\833028CS.doc 3/4 PE442.908v02-00

CS

NÁVRHY

Hospodářský a měnový výbor vyzývá Výbor pro právní záležitosti jako příslušný výbor, aby 
do svého návrhu usnesení začlenil tyto návrhy:

1. vítá zprávu z vlastního podnětu Výboru pro právní záležitosti, která se zabývá problémy 
v důsledku rostoucího počtu přeshraničních obchodních sporů a potřebou soudržnosti 
vnitřního trhu;

2. bere na vědomí, že hospodářský pokles je často doprovázen nárůstem podvodů; domnívá 
se, že tento jev vede k nutnosti zvýšit přeshraniční transparentnost aktiv a vytvořit účinné 
mechanismy pro přeshraniční vymáhání dluhů;

3. konstatuje, že hlavním předpokladem pro to, aby byly v rámci jednotného trhu vytvořeny 
pro všechny rovné podmínky, musí být fungující a dostupný přístup k přeshraničnímu 
vymáhání dluhů;

4. poukazuje na to, že vhodné a včasné informace o aktivech dlužníků jsou zásadní pro 
vymáhání dluhů, ochranu zájmů věřitelů a vymahatelnost práva; vyzývá proto Komisi, 
aby zintenzivnila své úsilí o harmonizaci informačních zdrojů v členských státech, 
například obchodních rejstříků;

5. zdůrazňuje, že bankám a jiným institucím by se za jejich služby mělo platit, ale že by tyto 
poplatky měly věrně odrážet nezbytné a skutečné náklady;

6. vyjadřuje podporu provádění předběžných či prozatímních opatření, která mohou vyřešit 
případy vymáhání dluhů nebo spory týkající se tohoto postupu dříve, než jsou tyto 
případy předloženy soudu, čímž se sníží náklady na vymáhání dluhů;

7. navrhuje zavést standardizované nástroje pro zveřejňování a zmrazení aktiv dlužníků 
v přeshraničních obchodních sporech, jelikož tyto nástroje již členské státy přijaly 
pro řešení případů týkajících se vymáhání daňových závazků;

8. zdůrazňuje, že je třeba zveřejňovat pouze takové informace, které umožní pokrýt peněžní 
pohledávky a dále umožní pokrýt všechny výdaje, jako například základní životní 
náklady, na něž by se nemusela vztahovat konfiskace; konstatuje, že není-li prokázán 
opak, měl by se na případy společného vlastnictví vztahovat předpoklad rovných dílů;

9. trvá na tom, aby veškerá předběžná nebo prozatímní opatření a všechny další právně 
závazné nástroje pro zveřejňování anebo zmrazení aktiv dlužníků byly oznamovány 
elektronicky;

10. navrhuje posílit spolupráci mezi donucovacími orgány v členských státech, aby se 
urychlilo vymáhání dluhů; 

11. vyzývá Komisi, aby urychlila legislativní iniciativu týkající se transparentnosti aktiv 
dlužníků, která je plánována na rok 2013.



PE442.908v02-00 4/4 AD\833028CS.doc

CS

VÝSLEDEK ZÁVĚREČNÉHO HLASOVÁNÍ VE VÝBORU

Datum přijetí 5.10.2010

Výsledek konečného hlasování +:
–:
0:

41
0
0

Členové přítomní při konečném 
hlasování

Sharon Bowles, Udo Bullmann, George Sabin Cutaş, Leonardo 
Domenici, Derk Jan Eppink, Diogo Feio, Elisa Ferreira, José Manuel 
García-Margallo y Marfil, Jean-Paul Gauzès, Sven Giegold, Sylvie 
Goulard, Liem Hoang Ngoc, Gunnar Hökmark, Othmar Karas, Wolf 
Klinz, Jürgen Klute, Rodi Kratsa-Tsagaropoulou, Philippe Lamberts, 
Astrid Lulling, Hans-Peter Martin, Arlene McCarthy, Ivari Padar, Anni 
Podimata, Antolín Sánchez Presedo, Olle Schmidt, Edward Scicluna, 
Peter Simon, Theodor Dumitru Stolojan, Ivo Strejček, Marianne 
Thyssen, Ramon Tremosa i Balcells, Corien Wortmann-Kool

Náhradník(ci) přítomný(í) při konečném 
hlasování

Pervenche Berès, David Casa, Sari Essayah, Thomas Händel, Danuta 
Maria Hübner, Arturs Krišjānis Kariņš, Thomas Mann, Pablo Zalba 
Bidegain

Náhradník(ci) (čl. 187 odst. 2) 
přítomný(í) při konečném hlasování

Elżbieta Katarzyna Łukacijewska


